



**PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 02                      Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan  
**Organisasi** : 1 . 02 . 01                      DINAS KESEHATAN  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 02 . 01 . 12                      PUSKESMAS WOLO (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	<b>PENDAPATAN</b>	1.216.437.284,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	1.216.437.284,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	<b>Hasil Retribusi Daerah</b>	407.156.600,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	407.156.600,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	407.156.600,00	<i>PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum</i> Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Wolo 1 Thn x 407.156.600,00 = 407.156.600,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	<b>Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah</b>	809.280.684,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	809.280.684,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	809.280.684,00	<i>SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ</i> Dana Kapitasi JKN FKTP Wolo 1 Thn x 809.280.684,00 = 809.280.684,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5	<b>BELANJA</b>	1.116.890.943,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	1.116.890.943,00	
1.02 . 1.02.01 . 34	<b>Program Pelayanan dan Sumber Daya Kesehatan</b>	1.116.890.943,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01	<i>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)</i>	825.565.337,00	<b>Sumber Dana</b> : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN <b>Lokasi Kegiatan</b> : Kab. Kolaka, Kendari <b>Keluaran</b> : Tercapainya pelayanan kesehatan peserta jaminan nasional (JKN BPJS) <b>Target</b> : 1 thn
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	786.453.237,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	94.632.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	42.363.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 150 rim x 75.000,00 = 11.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Kertas Pemeriksaan Hematology 4 lbr x 100.000,00 = 400.000,00 Buku album folio isi 100 L 24 bh x 29.000,00 = 696.000,00 Kertas HVS warna isi 350 Lembar 2 rim x 94.000,00 = 188.000,00 Amplop 90 PPS Perekat 36 pkt x 29.000,00 = 1.044.000,00 Stempel 1 bh x 120.000,00 = 120.000,00 Cutter 15 bh x 37.000,00 = 555.000,00 Gunting Sedang 15 bh x 12.000,00 = 180.000,00 Hekter kecil 15 bh x 29.000,00 = 435.000,00 Map Dokumen Pakai Resleting 2 lbr x 45.000,00 = 90.000,00 Map plastik tulang 50 bh x 18.000,00 = 900.000,00 Map biasa 80 bh x 3.000,00 = 240.000,00 Map Plastik Business File 50 bh x 6.000,00 = 300.000,00 Kalkulator 16 Digit 1 bh x 231.000,00 = 231.000,00 Lakban Besar 3 bh x 27.000,00 = 81.000,00 Lakban Sedang 3 bh x 22.000,00 = 66.000,00 Penjepit Map besar binder clips No.260 2 pak x 24.000,00 = 48.000,00 Penjepit sedang binder clips No. 200 2 pak x 35.000,00 = 70.000,00 Penjepit kecil binder Clips No. 155 2 pak x 29.000,00 = 58.000,00 Penjepit paper clip 2 pak x 12.000,00 = 24.000,00 Mistar Besi 30 cm 15 bh x 12.000,00 = 180.000,00 Pembuka clips 15 bh x 12.000,00 = 180.000,00 Pelubang kertas 40 XL 2 bh x 58.000,00 = 116.000,00 Keranjang Arsip 100 bh x 12.000,00 = 1.200.000,00 Lem Fox 250 gr 15 bh x 29.000,00 = 435.000,00 Double Tip 4 bh x 24.000,00 = 96.000,00 Pulpen Snowman 12 pak x 35.000,00 = 420.000,00 Pulpen Balliner 24 bh x 18.000,00 = 432.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	500.000,00	Pensil 2B 15 bh x 6.000,00 = 90.000,00 Penghapus Pensil 15 bh x 5.000,00 = 75.000,00 Spidol white board 27 bh x 14.000,00 = 378.000,00 Correction Tape 15 bh x 12.000,00 = 180.000,00 Botolan For Canon G1000/2000 Black *Original 10 btl x 310.000,00 = 3.100.000,00 Botolan For Canon G1000/2000 Cyan / Magenta / Yellow *Original 5 btl x 207.000,00 = 1.035.000,00 Botolan For Epson L110/210 /L385Black *Original 10 btl x 110.000,00 = 1.100.000,00 Botolan For Epson L110/210/L385 Cyan / Magenta / Yellow *Original 10 btl x 110.000,00 = 1.100.000,00 Cartridge Canon Pg-745 Black (U/ Mg2570/Mx497) - Original Box ~ 9 MI 10 bh x 459.000,00 = 4.590.000,00 Cartridge Canon Cl-746 Color (U/ Mg2570/Mx497) -Original Bulk ~ 9 MI 5 bh x 586.000,00 = 2.930.000,00 Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 10 bh x 476.000,00 = 4.760.000,00 Cartridge Canon Cl-811 Color (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 5 bh x 598.000,00 = 2.990.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Perangko Belanja Materai 6000 50 Imbr x 10.000,00 = 500.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Bakar Minyak Pertalite 700 liter x 10.000,00 = 7.000.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Pengisian Tabung Pengisian Tabung Oksigen 6m kubik 30 tabung x 200.000,00 = 6.000.000,00 Pengisian Tabung O2 Ukuran 2 Kubik 60 tabung x 100.000,00 = 6.000.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan SFRI Diluent 3.1 3 jam x 1.980.000,00 = 5.940.000,00 SFRI lyse 3.1 3 jam x 2.800.000,00 = 8.400.000,00 SFRI clair 3.1 60 ml 4 jam x 310.000,00 = 1.240.000,00 SFRI cleanir 3.1
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	7.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung	12.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	32.769.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2 jam x 3.041.000,00 = 6.082.000,00 SFRI clean ZL 3.1 60 ml 4 jam x 855.000,00 = 3.420.000,00 Vaculab 3 m + EDTA 12 Imbr x 136.000,00 = 1.632.000,00 underpad 60 cm X 90 cm 100 lembar x 55.000,00 = 5.500.000,00 Masker 3 ply earlop (Onemed) 5 box x 26.000,00 = 130.000,00 Maxter exam glove no.powder L (sarung tangan) (Maxter) 5 ktk x 85.000,00 = 425.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	9.331.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	3.714.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Obat-obatan Acetyl Cystein tablet 200 mg (Generik) 100 tablet x 1.000,00 = 100.000,00 Amoxicillin Sirup Kering 125 mg/5 ml (Generik) 100 btl x 3.000,00 = 300.000,00 Amoxicillin 500 mg tab (Generik) 20 ktk x 34.000,00 = 680.000,00 Etanol lar 70 % 100 ml (Generik) 30 btl x 4.000,00 = 120.000,00 Gliseril Guaikolat 100 mg tab (Generik) 10 btl x 42.000,00 = 420.000,00 Ibuprofen 200 mg tab (Generik) 20 btl x 15.000,00 = 300.000,00 Ibuprofen 400 mg tab (Generik) 20 ktk x 18.000,00 = 360.000,00 Omeprazole 20 mg kapsul (Generik) 20 kapsul x 7.000,00 = 140.000,00 Lanzoprazole Kapsul 30 mg (Generik) 20 kapsul x 9.000,00 = 180.000,00 Salicil Bedak 2 % 50 g (Generik) 30 ktk x 2.000,00 = 60.000,00 Ranitidine 25 mg / 2 ml injeksi (Generik) 200 ampul x 2.000,00 = 400.000,00 Permetrin krim 5% 30 tube x 11.800,00 = 354.000,00 Combifient inh 15 vial x 20.000,00 = 300.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 13	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	5.617.800,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis Termometer Dahi dan Telinga 3 bh x 472.600,00 = 1.417.800,00 Regulator oksigen (Gea) 5 set x 495.000,00 = 2.475.000,00 Alat pemeriksaan HB 2 unit x 450.000,00 = 900.000,00 Stetoskop Dewasa 3 bh x 275.000,00 = 825.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	584.316.037,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	6.420.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Internet Belanja Internet/Wifi 12 bln x 500.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Tv Kabel TV Kabel 12 bln x 35.000,00 = 420.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	577.896.037,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Kapitasi) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 577,896,037 thn x 1,00 = 577.896.037,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	17.398.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	15.846.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Penggantian Suku Cadang AKI GS ASTRA NS 50 3 bh x 1.197.000,00 = 3.591.000,00 Ban Luar Roda Empat - GT RADIAL CHAMPIRO GTR 65 185/65 R14 10 bh x 642.000,00 = 6.420.000,00 Belanja Kampas Rem 4 bh x 145.000,00 = 580.000,00 KAMPAS CAKRAM 3 bh x 43.000,00 = 129.000,00 Belanja Kampas Kopling Roda Empat 2 bh x 787.000,00 = 1.574.000,00 SUBREKER BELAKANG 2 bh x 293.000,00 = 586.000,00 Belanja Lahar Penindis 2 bh x 595.000,00 = 1.190.000,00 BAMBU DEPAN 2 bh x 336.000,00 = 672.000,00 Belanja Saringan Oli 1 bh x 1.104.000,00 = 1.104.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	1.552.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Pelumas Pelumas - TOP 1 TOTAL QUARTZ 7000 ( 10W-40 ) 4 bh x 388.000,00 = 1.552.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.176.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.200.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Cetak Cetak Spanduk/Baliho 105 mtr x 40.000,00 = 4.200.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.976.400,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Penggandaan Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman ) 14,941 lmbx x 400,00 = 5.976.400,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	1.000.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Penjilidan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	40.944.000,00	Jilid Sedang 20 bh x 50.000,00 = 1.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	40.944.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Dus Ayam Potong 1,488 dos x 25.000,00 = 37.200.000,00 Air Mineral Kemasan Botol 600 ml (Le Mineral) 36 dos x 52.000,00 = 1.872.000,00 Teh Kotak 24 dos x 78.000,00 = 1.872.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	15.100.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	11.600.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kecamatan Wolo (Transportasi) Anggota DPRD/ASN 29 ok x 400.000,00 = 11.600.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	3.500.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Kolaka -Kota Kendari Anggota DPRD/ASN (Trasport Keluar Daerah/Dalam Prov. Sultra) 5 ok x 700.000,00 = 3.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	13.555.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	5.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Pemeliharaan Komputer/Notebook 5 unit x 400.000,00 = 2.000.000,00 Pemeliharaan Printer 5 unit x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pemeliharaan Ac Split 5 unit x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	8.555.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan Belanja Cat Tembok 5 Kg ( ENVI ) 20 kg x 165.000,00 = 3.300.000,00 Belanja CAT Tembok 25 Kg 2 klg x 672.000,00 = 1.344.000,00 Belanja CAT Kayu/Besi 10 klg x 70.000,00 = 700.000,00 Belanja Kunci Pintu 1 Daun 5 bh x 306.000,00 = 1.530.000,00 Belanja Kunci Gembok 10 bh x 18.000,00 = 180.000,00 Belanja Kuas Cat 5 10 bh x 20.000,00 = 200.000,00 Belanja Kuas Roll Besar 6 bh x 31.000,00 = 186.000,00 Philips Helix32 watt 10 bh x 111.500,00 = 1.115.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	39.112.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	8.884.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	8.884.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor Lemari Arsip 2 bh x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Meubelair Rumah Tangga - Lemari Aluminium 1 bh x 4.884.000,00 = 4.884.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	12.615.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	5.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  Pengadaan Meubelair Meja Kerja Kantor 5 unit x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	7.615.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  Pengadaan Alat Pendingin Kipas Angin Gantung Regency 6 unit x 801.000,00 = 4.806.000,00 Lemari Es 1 Pintu Sharp 1 unit x 2.809.000,00 = 2.809.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	12.004.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	12.004.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  Pengadaan Peralatan Mini Komputer EPSON L565 *A4 USB (4x INFUS ORI) ALL IN 1+FAX+WF - 5760x1440   33/15PPM 2 bh x 4.662.000,00 = 9.324.000,00 Hard Disk Toshiba 2 tb (Eksternal) 2 bh x 1.340.000,00 = 2.680.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	5.609.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	5.609.100,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  Pengadaan Alat Kedokteran Umum Dopler Hi/BB 2 unit x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Sphygmomanometer dan Manset Anak/Tensimeter 1 bh x 1.109.100,00 = 1.109.100,00 Compressor Nebulizer 1 unit x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02	<b>Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)</b>	77.127.485,00	<b>Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka</b> <b>Keluaran : tercapainya Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)</b> <b>Target : 1 thn</b>
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	77.127.485,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.325.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.714.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 25 rim x 75.000,00 = 1.875.000,00 Staples no. 24/6 41 bh x 7.000,00 = 287.000,00 Map plastik tulang 50 bh x 18.000,00 = 900.000,00 Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 3 bh x 476.000,00 = 1.428.000,00 Cartridge Canon Pg-745 Black (U/ Mg2570/Mx497) - Original Box ~ 9 MI 3 bh x 459.000,00 = 1.377.000,00 Tinta Cannon G2000 (Hitam) 3 unit x 175.000,00 = 525.000,00 Tinta Cannon G2000 (Warna) 2 unit x 152.000,00 = 304.000,00 Wireless Mouse M185 - Mini (Grey / Blue / Red) 3 bh x 317.000,00 = 951.000,00 Amplop 90 PPS Perekat 19 pkt x 29.000,00 = 551.000,00 Pulpen Balliner 12 bh x 18.000,00 = 216.000,00 Hekter sedang 3 bh x 58.000,00 = 174.000,00 Baterai besar 20 bh x 15.000,00 = 300.000,00 Keranjang Arsip 50 bh x 12.000,00 = 600.000,00 Map biasa 250 bh x 3.000,00 = 750.000,00 Spidol white board 24 bh x 14.000,00 = 336.000,00 Stabilo boss 10 bh x 14.000,00 = 140.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	290.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Materai Belanja Materai 6000 29 Imbr x 10.000,00 = 290.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	1.321.500,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Sapu Lidi 12 bh x 17.000,00 = 204.000,00 Sendok Sampah 10 bh x 25.000,00 = 250.000,00 Keranjang Sampah biasa 12 bh x 25.000,00 = 300.000,00 Cairan Pembersih Lantai 10 bh x 19.000,00 = 190.000,00 Sapu Ijuk



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	61.702.785,00	10 bh x 20.000,00 = 200.000,00 Sikat Closet 5 bh x 35.500,00 = 177.500,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	61.702.785,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non JKN) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 61,702,785 thn x 1,00 = 61.702.785,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.599.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Cetak Cetak Spanduk/Baliho 25 mtr x 40.000,00 = 1.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	599.200,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman ) 1,498 lmr x 400,00 = 599.200,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	1.500.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	1.500.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Bahan Perlengkapan Kantor Pemeliharaan Ac Split 5 unit x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03	<b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)</b>	214.198.121,00	<b>Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka, Kendari</b> <b>Keluaran :</b> tercapainya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi) <b>Target : 1 thn</b>
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	214.198.121,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	38.608.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	32.848.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 50 rim x 75.000,00 = 3.750.000,00 Kertas HVS folio warna isi 250 Lembar 6 rim x 68.000,00 = 408.000,00 Map ordner palstik diploma 15 bh x 78.000,00 = 1.170.000,00 Map plastik tulang 80 bh x 18.000,00 = 1.440.000,00 Map biasa 300 bh x 3.000,00 = 900.000,00 Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>15 bh x 476.000,00 = 7.140.000,00  Cartridge Canon Ci-811 Color (U/ Mp-237 &amp; Ip2770) - Original Box ~ 9 MI  6 bh x 598.000,00 = 3.588.000,00  Cartridge Canon Pg-740 Black (U/ Mx437/377) - Original Box ~ 9 MI  10 bh x 442.000,00 = 4.420.000,00  Cartridge Canon Ci-741 Color (U/ Mx437/377)- Original Box ~ 9 MI  6 bh x 696.000,00 = 4.176.000,00  Tinta Data Print 27  30 dos x 56.000,00 = 1.680.000,00  Tinta Data Print 28  22 dos x 56.000,00 = 1.232.000,00  Pulpen Snowman  40 bh x 4.000,00 = 160.000,00  Pulpen Balliner  24 bh x 18.000,00 = 432.000,00  Pensil HB  12 bh x 7.000,00 = 84.000,00  Correction Tape  24 bh x 12.000,00 = 288.000,00  Staples no. 10  6 pak x 5.000,00 = 30.000,00  Staples no. 24/6  6 pak x 7.000,00 = 42.000,00  Buku album folio isi 100 L  36 bh x 29.000,00 = 1.044.000,00  Buku album folio isi 250 L  12 bh x 66.000,00 = 792.000,00  Lem Fox 120 gr  4 bh x 18.000,00 = 72.000,00</p>
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	240.000,00	<p><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  Belanja Materai  Belanja Materai 6000  24 Imbr x 10.000,00 = 240.000,00</p>
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	3.262.000,00	<p><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih  Sapu Ijuk  6 bh x 20.000,00 = 120.000,00  Alat Pel Lantai Stelan Ember  2 bh x 400.000,00 = 800.000,00  Alat Pel lantai Bahan Kayu  3 bh x 70.000,00 = 210.000,00  Bayclin Besar  24 btl x 25.000,00 = 600.000,00  Deterjen/Rinso 800 G  12 bgks x 22.000,00 = 264.000,00  Sungliht Botol Uk. Kecil  10 btl x 14.000,00 = 140.000,00  Kanebo  3 bh x 20.000,00 = 60.000,00  Tissu Merk Paseo</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	2.258.000,00	15 bgks x 25.000,00 = 375.000,00 Keset Kaki 8 bh x 30.000,00 = 240.000,00 Sarung Tangan 6 psg x 40.000,00 = 240.000,00 Sikat Closet 6 bh x 35.500,00 = 213.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan Test kolesterol (Autocheck) 5 ktk x 242.000,00 = 1.210.000,00 Test Asam urat (Autocheck) 2 ktk x 182.000,00 = 364.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 2 ktk x 138.000,00 = 276.000,00 Vaculab 3 m + EDTA 3 pak x 136.000,00 = 408.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	154.440.121,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	154.440.121,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non Kapitasi) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 154,440,121 thn x 1,00 = 154.440.121,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	21.150.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	18.650.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Biaya Rujukan Pasien BPJS 373 km x 50.000,00 = 18.650.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	2.500.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Biaya Rujukan Pasien BPJS 50 ok x 50.000,00 = 2.500.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	99.546.341,00	

KOLAKA, 19 November 2019

**BUPATI KOLAKA,**

**AHMAD SAFEI**